
A.S.L. NO:~ AZIENDA SANITARL4 LOCALE di NOVARA
Viale Roma 7- NOVARA

DETERMINAZIONE DEL DIRJGENTE RESPONSABILE

N° 1906 del 28/12/2023

SSD GO VERNO CLINICO E S VIL UPPO STRA TEGICO

Oggetto: DOCENZA CORSO “UTILIZZO DI PSICOFARMACI IN ETA EVOLUTIVA,
STA TO DELL ‘AR TE DEl FARMACI OFF LABEL “.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DELLA STR UTTURA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio del poteri conferiti, ai Dirigenti Pubblici, dall’art. 17 d. Lgs. 165/2001 (e s.m.i.) e
nelI’ambito delle competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n°198/2019) al
Direttore di Struttura Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15 bis,
comma 1, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette ii presente provvedimento.

Cia in osservanza del Regolamento dell’attivita provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione
n° 66 del 12 aprile 2017.

1



Oggetto: DOCENZA CORSO “UTILIZZO DI PSICOFARMACI IN ETA
EVOLUTIVA, STATO DELL’ARTE DEl FARMACI OFF LABEL “.

.PREMESSA

RICHIAMA TO ii Piano Formativo Annuale dell’ASL NO, approvato con Deliberazione del
Direttore Generale n. 45 del 23 gennaio 2023 nell’Area tematica “Area salute
mentale”ha previsto la realizzazione del corso denominato “L’utilizzo di
psicofarmaci in eM evolutiva. Stato dell’arte dci farmaci off label” - (acereditato
ECM n. 45462) - rivolto a medici Neuropsichiatri e psichiatri;

CONSIDERATO the tale iniziativa formativa ê stata promossa dal Direttore della S.C.
Neuropsichiatria Infantile, Dott.ssa Renata Brigatti, che ha rappresentato Ia
necessità di ricorrere ad un docente esterno, dal momento che non tutte Ic
professionalità richieste per lo svolgimento dell’evento risultano disponibili
all’interno dell’Azienda;

che ii Responsabile Scientifico e Docente è stato incaricato con nota prot.
69616/23/GoCSS del 20 novembre 2023 e ha svolto il corso in oggetto presso
l’Aula Magna del P.O. di Borgomanero in Viale Zoppis 10, in data 4 dicembre
2023 dalle ore 9,00 alle ore 13,00;

RITENUTO di quantificare Ia spesa complessiva in euro 103,28 per Ia prestazione
correttamente svolta dal Dott. Giorgio Rossi;

DETERMINA

1. Che ii professionista ha svolto l’incarico di docenza nel giomo 4 dicembre 2023;

2. Di quantificare Ia spesa complessiva da liquidare neIl’importo di euro 103,28 nonchd
euro 8,78 da corrispondere per oneri TRAP;

3. Di trasmettere ii presente atto alla S.C. Gestione del Personale e Valorizzazione delle
Risorse Umane (GPVRU) e alla S.C. Servizio Economico Finanziario per quanto di
competenza;

4. Che Ia spesa indotta dal presente provvedimento trova copertura come di seguito
evidenziato:



SERCIZIO CENTRO CONTO SUB-BUDGET IMPORTO
ORDINA TORE
SPESA

2023 GOCSS (C. 0. 71) 3100453 Sub 8 103,28

2023 GOCSS(C.O.71) 3300105 Sub3 8,78

Ii sottoscrivente dichiara di aver verjficato - tram ite ii sistema informatico della Contabilita - che Ia
spesa quale sopraindicata trova integrale copertura nel budget attribuito al Sottoscrivente, quale
Ordinatore di spesa.

S.S.D. Governo Clinico e Sviluppo Strategico

Ii Dirigente Responsabile

~‘dotLssa Dan ida Sarasinq)

(Fm in originale at sensi deli art. 21 del Digs. n. 822005)

II presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine


